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Protokół Nr 24/2012 

 
 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny i Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu  12 czerwca  2012 r. 
 
Przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny – Wioletta Kardas 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
 

Porządek posiedzenia: 
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2.Analiza materiałów na XXI sesję Rady Powiatu. 

3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad. 2 
 
Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym Powiatu 
Kluczborskiego za 2011 rok, do projektu nie wniesiono zapytań, radni 7 głosami za, przy  
2 wstrzymujących się wyrazili pozytywna opinie o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym 
projektem był projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu  
z tytułu wykonania budżetu za rok 2011, radni  7 głosami za, przy 2 wstrzymujących się 
wyrazili pozytywna opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejno przedstawiono projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego Powiatu 
Kluczborskiego za 2011 rok, radna Irena Kielar zapytała o długoterminowe aktywa finansowe 
w kwocie 13 mln. zł. Pani skarbnik wyjaśniła  że chodzi tutaj o zadłużenie SP ZOZ. Radni 
8 głosami za, przy 1 wstrzymującym się przyjęli pozytywna opinie o powyższym projekcie. 
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Kluczborskiego na rok 2012 Nr XV/104/2011 Rady Powiatu w Kluczborku oraz projektu 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, radni nie wnieśli zapytań 
i 9 głosami za przyjęli pozytywne opinie o powyższych projektach uchwał. Kolejnym 
projektem uchwały na XXI sesję były projekty uchwał  w następujących sprawach: 
nawiązania współpracy między Powiatem Kluczborskim a Powiatem Oleskim w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, nawiązania współpracy między Powiatem Kluczborskim 
a Gminą Gorzów Śląski w zakresie publicznego transportu zbiorowego, nawiązania 
współpracy między Powiatem Kluczborskim a Gminą Lasowice Wielkie w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego. Pan Starosta wyjaśnił, że, aby móc rozpocząć współpracę  
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muszą zostać podjęte tego rodzaju uchwały oraz poinformował, że na sesję będzie 
przygotowany jeszcze jeden projekt uchwały o nawiązaniu podobnej współpracy z gminą 
Wołczyn. Pan Starosta wyjaśnił, że gminy Gorzów Śląski i Wołczyn nie są zainteresowane 
wejściem do spółki a jedynie nawiązaniem współpracy odnośnie utworzenia sieci lokalnych 
połączeń. Radni nie wnieśli zapytań do powyższych projektów, 9 głosami za, wyrażając 
pozytywne opinie o powyższych projektach uchwał. Kolejno Przewodnicząca komisji 
przedstawiła pakiet uchwał oświatowych w następujących sprawach: wyłączenia Szkoły 
Policealnej Nr 1, I Liceum Profilowanego oraz Technikum Zawodowego dla Dorosłych  
z Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku, wyłączenia I Liceum 
Ogólnokształcącego Uzupełniającego i Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych na 
podbudowie ośmioletniej szkoły podstawowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Kluczborku, wyłączenia III Liceum Ogólnokształcącego, I Liceum Ogólnokształcącego 
Uzupełniającego dla młodzieży oraz III Liceum profilowanego z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku, wyłączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 
dla Dorosłych, II Liceum Profilowanego oraz Technikum Zawodowego dla Dorosłych 
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Kluczborku, nadania pierwszego statutu II Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  
w Kluczborku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Kluczborku. Radni nie wnieśli zapytań do powyższych projektów, radni  
9 głosami za przyjęli pozytywne opinie o powyższych projektach. Kolejnym przedstawionym 
projektem był projekt uchwa.ly w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku za okres od  
01 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r.,. Pan Starosta wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy po 
przekształceniu SP ZOZ w spółkę, sytuacja jest następująca: SP ZOZ jest wykreślony  
z rejestru, co daje możliwość wnioskowana do ZUS w sprawie umorzenia części zobowiązań 
wobec ZUS, zobowiązania wobec ZUS wynoszą około 2 mln. zł. , jest to umorzenie z mocy 
ustawy, natomiast ubiegamy się również o datację z ministerstwa zdrowia, złożony został 
wniosek już w powyższej sprawie, jest to pierwszy tego rodzaju wniosek w Polsce. Pan 
Starosta wyjaśnił, że w przypadku pozostałych zobowiązań cywilno-prawnych było 
wymagane zawarcie umowy ugody z częściowym umorzeniem, w sumie z wnioskiem 
załączono 25 ugód. Nie wniesiono zapytań do powyższego projektu, radni 9 głosami za 
przyjęli pozytywna opinie o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym projektem był projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku za okres od 01 stycznia 2012 r. do 27 lutego 
2012 r., nie wniesiono zapytań, radni jednogłośnie, 9 głosami za, przyjęli pozytywną opinie 
do powyższego projektu uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie 
podtrzymania stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie skargi pani I. G. na Starostę 
Kluczborskiego. Radny Mirosław Misiak jako członek komisji rewizyjnej stwierdził,  
że komisja rewizyjna podtrzymuje swoje stanowisko w powyższej sprawie, pismo nie wnosi 
żadnych nowych okoliczności. Do projektu nie wniesiono zapytań, radni 9 głosami za przyjęli 
pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.  
Radna Irena Kielar poruszyła kwestię wstrzymania środków na fundusz socjalny, dla 
pracowników administracji i emerytów fundusz socjalny musi być w 75 %, a ma być kontrola 
z PIP. Pan Starosta wyjaśnił, że całą grupę zawodową na etatach pomocniczych  
w szkołach zostaną potraktowane jednakowo, jeżeli pani ta wniesie sprawę do sądu, 
spróbujemy dojść do ugody. Pan Starosta dodał, że dokonując tych oszczędności chciał 
potraktować wszystkich jednakowo oraz, ze zmiany są konieczne.  
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Ad. 3 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad. 4 
 
Przewodnicząca  Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował 
wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

                   Wioletta Kardas 

 

        

       Przewodniczący Komisji 

       Mirosław Misiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała    
Katarzyna Hołdys   

 


